
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 

Амурского муниципального района Хабаровского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

27.02.2017          № 68 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения 
«Город Амурск» от 31.03.2014 № 97 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие водохозяйственного комплекса на территории 
городского поселения «Город Амурск» (в ред. от 22.04.2016 № 172) 
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 

22.12.2016 № 266 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского поселения «Город Амурск» от 17.12.2015 № 190 «О местном 

бюджете на 2016 год», решением Совета депутатов городского поселения 

«Город Амурск» от 09.02.2017 № 275 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 15.12.2016 № 260 

«О местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город 

Амурск» от 31.03.2014 № 97 «Развитие водохозяйственного комплекса на 

территории городского поселения «Город Амурск» (в ред. от 22.04.2016 № 

172) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Развитие водохозяйственного комплекса на территории городского 

поселения «Город Амурск» 

Основания для 

разработки 

Программы 

Федеральный закон Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Отдел ЖКХ администрации городского поселения 

«Город Амурск» 

Соисполнители, 

участники Программы 

Финансовый отдел, отдел муниципальных закупок 

(контрактная служба), отдел УМИ, отдел 

архитектуры администрации городского поселения 

«Город Амурск» и иные организации определенные 

в порядке, предусмотренном Федеральным законом 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 



2 

 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» 

Цель Программы Предотвращение негативного воздействия вод 

Задачи Программы Обеспечение защищенности населения и объектов 

экономики от наводнений и паводков сооружениями 

берегозащиты 

Основные 

мероприятия 

Программы 

Реконструкция дамбы в г. Амурске; 

Реконструкция гидротехнических сооружений 

(ГТС) в г. Амурске. 

Основные показатели 

(индикаторы) 

Программы 

Реконструкция дамбы в г. Амурске, 1,34 км.; 

Реконструкция ГТС в г. Амурске – 1 объект. 

Сроки реализации 

Программы 

2015-2018 годы и плановый период до 2025 года 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования на реализацию  

программы 202,089 млн. рублей, в том числе: 

2015 – 0,115 млн. рублей; 

2016 – 6,0 млн. рублей; 

2017 – 8,97 млн. рублей; 

2018 – 1,96 млн. рублей; 

2019 – 53,82 млн. рублей; 

2020-2025 – 131,224 млн. рублей, 

Из них, за счет средств федерального бюджета: 

2019 – 2,559 млн. рублей; 

2020-2025 – 87,92 млн. рублей, 

за счет средств краевого бюджета: 

2019 – 46,146 млн. рублей; 

2020-2025 – 39,367 млн. рублей, 

за счет средств местного бюджета: 

2015 – 0,115 млн. рублей; 

2016 – 6,0 млн. рублей; 

2017 – 8,97 млн. рублей; 

2018 – 1,96 млн. рублей; 

2019 – 5,115 млн. рублей; 

2020-2025 – 3,937 млн. рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

Повышение защищенности населения и территории 

города, подверженной затоплению, от наводнений и 

снижение ущерба от негативного воздействия вод. 

1.2. В разделе 3 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение 

Программы» слова «составляет 201,159 млн. рублей» заменить словами 

«составляет 202,089 млн. рублей». 



3 

 

1.3. Раздел 6 «План мероприятий Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорта К.С. 

Боброва. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава городского поселения                                                                Б.П. Редькин 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
городского поселения 

«Город Амурск» 

от 27.02.2017  № 68 
 

6. План мероприятий Программы 

 
Наименование программных 

мероприятий 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Предполагаем

ый результат 

Источни

ки 

финанси

рования 

Всего за 

весь период 

реализации 

программы, 

млн. руб. 

в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019- 2020-

2025 

А   1 2 3 4 5 6   

1.Реконструкция дамбы в г. 

Амурске, протяженностью 1,34 

км., всего 

Отдел 

ЖКХ 

Повышение 

защищенности 

населения и 

территории 

города, 

подверженной 

затоплению, от 

наводнений и 

снижение 

ущерба от 

негативного 

воздействия вод 

Всего: 

 

Ф/б  

Кр/б 

М/б 

137,004 

 

90,479 

40,513 

6,012 

   1,96 

 

 

 

1,96 

3,82 

 

2,559 

1,146 

0,115* 

131,224 

 

87,92 

39,367 

3,937* 

1.1. Обследование объекта, 

геология и геодезия, разработка 

технического задания. 

Всего: 

 

М/б 

1,96 

 

1,96* 

   1,96 

 

1,96 

  

1.1. Разработка проектно-сметной 

документации на реконструкцию 

дамбы в г. Амурске, 

протяженностью 1,34 км. 

Всего: 

 

Ф/б 

Кр/б 

М/б 

3,82 

 

2,559 

1,146 

0,115* 

    3,82 

 

2,559 

1,146 

0,115* 

 

1.2. Реконструкция дамбы в г. 

Амурске, протяженностью 1,34 

км. 

Всего: 

 

Ф/б  

Кр/б 

М/б 

 

131,224 

 

87,92 

39,367 

3,937* 

     131,224 

 

87,92 

39,367 

3,937* 



2 

 

Наименование программных 

мероприятий 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Предполагаем

ый результат 

Источни

ки 

финанси

рования 

Всего за 

весь период 

реализации 

программы, 

млн. руб. 

в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019- 2020-

2025 

А   1 2 3 4 5 6   

2. Реконструкция 

гидротехнических сооружений 

(ГТС) в г. Амурске <*> 

Отдел 

ЖКХ 
Повышение 

защищенности 

населения и 

территории 

города, 

подверженной 

затоплению, от 

наводнений и 

снижение 

ущерба от 

негативного 

воздействия вод 

Всего: 

 

Кр/б 

М/б 

65,085 

 

45,0 

20,085* 

0,115 

 

 

0,115 

6,0 

 

 

6,0 

8,97 

 

 

8,97 

 50,0 

 

45,0 

5,0 

 

2.1.Техническое задание для 

разработки проекта 

реконструкции ГТС пруда-

накопителя и пруда-аэратора 

Всего: 

 

М/б 

0,115 

 

0,115 

0,115 

 

0,115 

     

2.2. Разработка проекта на 

реконструкцию ГТС и декларации 

безопасности в г. Амурске  

Всего: 

 

М/б 

14,97 

 

14,97 

 6,0 

 

6,0 

8,97 

 

8,97 

   

2.3. Реконструкция ГТС в г. 

Амурске <*> 

Всего: 

 

Кр/б 

М/б 

50,0 

 

45,0 

5,0* 

    50,0 

 

45,0 

5,0* 

 

Всего по программе 

в том числе: 

  

 

 

 

Ф/б 

Кр/б 

М/б 

202,089 

 

90,479 

85,513 

26,097* 

0,115 

 

 

 

0,115 

6,0 
 

 

 

6,0 

8,97 

 

 

 

8,97* 

1,96 

 

 

 

1,96* 

53,82 

 

2,559 

46,146 

5,115* 

131,224 

 

87,92 

39,367 

3,937* 

<*> сумма будет уточняться в соответствии с разработанной проектно-сметной документацией 

* объем финансирования будет определен при принятии решения об осуществлении бюджетных ассигнований из муниципального бюджета 

в установленном порядке. 

Условные сокращения: Ф/б – федеральный бюджет, Кр/б – краевой бюджет, М/б – местный бюджет 

__________________ 

 

Начальник отдела ЖКХ                                                                                                                                             А.И. Харченко 


